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ภาคผนวก ก 

ตวัอยา่งการเก็บขอ้มูล 
สมรรถนะก าลงัการผลิตไฟฟ้ากระแสตรงจากเซลลแ์สงอาทิตย/์  

อุณหภูมิของน ้า อุณหภูมิภายในโรงเรือนและอุณหภูมิสภาพแวดลอ้ม/ 
 ขอ้มูลความช้ืนภายในโรงเรือน และความช้ืนสภาพแวดลอ้ม  

 



   

เวลา ความเขม้แสง (W/m2) แรงดนัไฟฟ้า (v) กระแสไฟฟ้า (A) เวลา ความเขม้แสง (W/m2) แรงดนัไฟฟ้า (v) กระแสไฟฟ้า (A) 

6.00 <100 13 0.1 12.15 1015 20 4.6 
6.15 <100 14 0.3 12.30 1031 30 4.5 
6.30 <100 13 0.1 12.45 957 15 4.0 
6.45 <100 13 0.2 13.00 857 30 5.0 
7.00 <100 14 0.1 13.15 1167 34 5.6 
7.15 102 13 0.1 13.30 447 32 2.5 
7.30 225 13 0.1 13.45 467 32 1.2 
7.45 331 13 0.1 14.00 294 32 1.4 
8.00 459 13 0.2 14.15 374 34 1.1 
8.15 503 13 0.3 14.30 287 33 0.8 
8.30 575 13 0.2 14.45 283 35 0.7 
8.45 522 13 0.2 15.00 222 33 1.1 
9.00 501 13 0.3 15.15 283 33 1.4 
9.15 524 13 0.3 15.30 152 33 1.4 
9.30 341 13 0.4 15.45 219 32 1.2 
9.45 546 13 0.3 16.00 190 31 1.0 

10.00 259 14 0.3 16.15 130 29 0.7 
10.15 323 14 0.4 16.30 127 29 0.6 
10.30 545 14 0.3 16.45 105 14 0.5 
10.45 590 14 0.6 17.00 <100 13 0.4 
11.00 911 13 1.2 17.15 <100 13 0.4 
11.15 930 13 4.6 17.30 <100 13 0.3 
11.30 954 17 5.0 17.45 <100 13 0.4 
11.45 978 20 4.5 18.00 <100 13 0.3 
12.00 999 31 4.0     

ขอ้มูลสมรรถนะก าลงัการผลิตไฟฟ้ากระแสตรงจากเซลลแ์สงอาทิตย ์ 



   

ขอ้มูลอุณหภูมิของน ้า อุณหภูมิภายในโรงเรือนและอุณหภูมิสภาพแวดลอ้ม  

xa 
อุณหภูมิของน ้า (°C) อุณหภูมิของในโรงเรือน (°C) 

อุณหภูมิแวดลอ้ม (°C) 
ในถงั ปลายท่อน ้าออก จุดท่ี 1 จุดท่ี 2 จุดท่ี 3 จุดท่ี 4 จุดท่ี 5 จุดท่ี 6 เฉล่ีย 

6.00 19.0 18.0 15.2 15.5 15.3 15.2 16.0 15.7 15.48 17.0 
6.15 19.0 18.5 15.5 15.7 16.0 15.9 15.7 15.2 15.67 17.5 
6.30 18.7 18.0 16.7 15.2 15.0 16.5 16.1 15.9 15.90 17.8 
6.45 19.5 18.0 17.2 16.1 17.0 17.7 16.9 16.8 16.95 18.2 
7.00 18.9 18.1 16.9 17.5 17.2 17.1 16.5 16.6 16.97 19.0 
7.15 19.0 18.5 17.0 16.1 17.8 18.0 18.2 17.5 17.43 19.0 
7.30 19.5 19.0 17.2 16.9 17.5 18.1 18.0 17.7 17.57 19.5 
7.45 19.5 19.0 15.9 15.7 17.1 18.0 18.9 19.0 17.43 19.5 
8.00 19.5 19.0 16.5 16.8 19.5 16.9 17.5 19.0 17.70 21.2 
8.15 20.0 19.0 16.9 16.1 20.5 19.1 22.3 19.0 18.98 21.4 
8.30 20.0 19.5 17.5 16.8 17.5 21.0 20.2 20.9 18.98 22.7 
8.45 20.0 19.1 18.2 16.8 16.1 19.8 21.0 22.7 19.10 23.0 
9.00 20.0 19.0 17.1 17.3 19.5 20.9 22.1 22.5 19.90 24.9 
9.15 20.5 19.1 19.4 20.1 20.5 26.3 23.5 23.0 22.13 25.5 
9.30 21.0 20.7 17.3 18.1 17.5 29.0 24.6 24.6 21.85 26.5 
9.45 21.2 21.5 22.5 20.2 19.9 29.3 22.6 27.5 23.67 27.0 
10.00 21.8 21.5 22.7 23.2 20.8 29.0 22.3 28.1 24.35 29.2 
10.15 21.8 22.3 23.8 26.4 23.0 30.5 21.8 27.7 25.53 30.5 
10.30 22.2 22.3 25.6 25.5 25.5 29.9 23.2 28.4 26.35 31.2 
10.45 22.3 23.0 26.8 27.3 25.2 27.7 22.2 28.9 26.35 30.1 
11.00 22.8 23.0 27.3 28.1 28.0 28.4 26.5 25.1 27.23 30.9 
11.15 23.2 23.5 26.2 27.4 28.4 29.5 27.1 24.7 27.22 33.5 
11.30 23.5 23.9 26.8 30.5 27.2 31.3 28.4 26.9 28.52 34.2 
11.45 23.8 24.0 28.2 30.8 29.7 30.8 28.5 29.0 29.50 30.3 
12.00 24.0 24.3 29.0 30.1 27.5 30.4 29.5 30.7 29.53 30.5 



   

ขอ้มูลอุณหภูมิของน ้า อุณหภูมิภายในโรงเรือนและอุณหภูมิสภาพแวดลอ้ม (ต่อ) 

เวลา 
อุณหภูมิของน ้า (°C) อุณหภูมิของในโรงเรือน (°C) 

อุณหภูมิแวดลอ้ม (°C) 
อุณหภูมิในถงั 

อุณหภูมิ 
ปลายท่อน ้าออก 

จุดท่ี 1 จุดท่ี 2 จุดท่ี 3 จุดท่ี 4 จุดท่ี 5 จุดท่ี 6 เฉล่ีย 

12.15 23.8 25.0 1015 20 4.6 31.8 30.5 26.0 28.2 28.5 
12.30 24.0 25.2 1031 30 4.5 30.1 30.1 26.3 29.0 29.7 
12.45 24.3 24.9 957 15 4.0 30.3 30.7 26.8 29.5 29.8 
13.00 24.9 25.1 857 30 5.0 30.1 30.1 26.1 29.8 30.1 
13.15 25.0 25.3 1167 34 5.6 29.8 29.8 27.7 30.0 29.5 
13.30 26.2 26.5 447 32 2.5 29.9 30.1 28.1 29.6 29.3 
13.45 26.7 27.0 467 32 1.2 30.2 30.2 27.5 29.9 30.1 
14.00 27.0 27.2 294 32 1.4 29.7 30.4 28.1 29.1 31.0 
14.15 27.0 27.3 374 34 1.1 30.1 30.6 29.5 29.0 30.2 
14.30 26.7 27.0 287 33 0.8 30.4 29.8 31.1 29.2 30.1 
14.45 27.0 27.2 283 35 0.7 30.2 29.9 30.4 29.7 30.6 
15.00 27.0 27.1 222 33 1.1 30.0 29.6 29.4 29.8 29.5 
15.15 27.3 27.8 283 33 1.4 29.4 28.4 29.5 29.7 29.3 
15.30 28.5 28.9 152 33 1.4 29.9 29.1 29.0 28.5 28.9 
15.45 28.8 29.0 219 32 1.2 30.1 29.9 29.0 28.9 28.7 
16.00 29.0 29.2 190 31 1.0 29.5 29.8 28.5 28.5 28.1 
16.15 29.2 29.5 130 29 0.7 29.0 29.8 28.9 29.0 29.7 
16.30 29.0 29.2 127 29 0.6 29.1 29.1 29.0 29.7 29.9 
16.45 29.0 29.0 105 14 0.5 28.5 28.5 28.5 29.5 29.3 
17.00 29.0 29.0 <100 13 0.4 28.5 28.3 29.1 29.4 29.3 
17.15 28.9 29.5 <100 13 0.4 28.3 28.0 28.3 29.3 29.5 
17.30 28.9 29.2 <100 13 0.3 28.5 27.9 28.3 29.0 29.4 
17.45 28.8 28.9 <100 13 0.4 27.9 27.5 28.0 29.0 28.1 
18.00 28.0 28.5 <100 13 0.3 27.8 27.4 27.8 29.8 28.0 



   

ขอ้มูลความช้ืนภายในโรงเรือน และความช้ืนสภาพแวดลอ้ม  

เวลา 
ความช้ืน (%RH) 

เวลา 
 

ความช้ืน (%RH) 
ภายในโรงเรือน 

ภายนอก 
ภายในโรงเรือน 

ภายนอก 
จุดท่ี 1 จุดท่ี 2 จุดท่ี 3 เฉล่ีย จุดท่ี 1 จุดท่ี 2 จุดท่ี 3 เฉล่ีย 

6.00 60.5 62.4 62.4 61.8 62.2 12.15 79.6 80.2 79.8 79.9 80.0 
6.15 65.0 64.0 64.2 64.4 64.2 12.30 70.1 70.5 69.8 70.1 70.1 
6.30 61.0 61.2 62.8 61.7 61.9 12.45 80.5 79.2 80.3 80.0 79.8 
6.45 59.7 60.8 58.3 59.6 59.6 13.00 77.1 80.2 78.2 78.5 79.0 
7.00 62.3 62.7 61.8 62.3 62.3 13.15 75.1 72.2 72.6 73.3 72.7 
7.15 65.1 63.8 64.6 64.5 64.3 13.30 77.2 80.9 80.0 79.4 80.1 
7.30 68.8 66.9 67.2 67.6 67.2 13.45 78.0 77.1 77.1 77.4 77.2 
7.45 67.1 70.1 69.2 68.8 69.4 14.00 85.2 84.3 84.7 84.7 84.6 
8.00 65.0 63.6 63.2 63.9 63.6 14.15 88.4 81.8 82.4 84.2 82.8 
8.15 59.9 60.6 61.3 60.6 60.8 14.30 77.5 77.4 78.9 77.9 78.1 
8.30 60.7 61.3 63.1 61.7 62.0 14.45 65.2 66.2 67.2 66.2 66.5 
8.45 61.7 63.5 63.9 63.0 63.5 15.00 59.2 60.2 61.3 60.2 60.6 
9.00 65.5 66.7 66.4 66.2 66.4 15.15 59.0 59.2 58.0 58.7 58.6 
9.15 69.9 68.9 71.3 70.0 70.1 15.30 62.0 63.6 62.2 62.6 62.8 
9.30 67.8 70.2 73.5 70.5 71.4 15.45 66.4 67.9 68.1 67.5 67.8 
9.45 68.8 70.1 70.3 69.7 70.0 16.00 67.5 68.2 67.3 67.7 67.7 

10.00 75.7 74.8 75.2 75.2 75.1 16.15 64.3 70.2 75.6 70.0 71.9 
10.15 77.1 76.9 76.2 76.7 76.6 16.30 63.3 70.3 72.8 68.8 70.6 
10.30 80.1 79.4 81.5 80.3 80.4 16.45 66.1 68.5 68.3 67.6 68.1 
10.45 79.6 79.7 80.4 79.9 80.0 17.00 66.0 66.9 69.2 67.4 67.8 
11.00 79.1 79.6 82.3 80.3 80.7 17.15 67.3 70.2 71.5 69.7 70.5 
11.15 76.8 77.8 75.6 76.7 76.7 17.30 69.0 70.8 72.3 70.7 71.3 
11.30 70.2 69.3 70.1 69.9 69.8 17.45 61.2 65.3 66.7 64.4 65.5 
11.45 80.5 79.5 78.5 79.5 79.2 18.00 64.4 67.0 61.2 64.2 64.1 
12.00 79.1 80.9 79.2 79.7 79.9       
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ประวตัิคณะผู้วจัิย 
ผู้วจัิยหลกั 

 ช่ือ (ภาษาไทย) นายอานนท ์ ผดัแปง  
  (ภาษาองักฤษ) Mr.Arnon Patbang  
 วนั/เดือน/ปี เกดิ 25  พฤศจิกายน  2526 อายุ 31 ปี 2 เดือน  
 ทีอ่ยู่ปัจจุบัน 213/263  หมู่ 5  ต าบลแม่เหียะ  อ าเภอเมือง  จงัหวดัเชียงใหม่ 
 เบอร์โทรศัพท์ 08-0131-4274 
 E-Mail piteekon@hotmail.com 
     
2. ประวตัิการศึกษา    
  2550 วท.บ.  สาขาวทิยาศาสตร์ส่ิงแวดลอ้ม เอกเทคโนโลยส่ิีงแวดลอ้ม 

มหาวทิยาลยัราชภฏัเชียงใหม่ 
     
3. ต าแหน่งปัจจุบัน เจา้หนา้ท่ีบริหารงานทัว่ไป    
  วทิยาลยัพฒันาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชุีมชนแห่งเอเชีย  

มหาวทิยาลยัราชภฏัเชียงใหม่  เลขท่ี 202  ถนนชา้งเผือก ต าบลชา้งเผอืก 
อ าเภอแม่ริม  จงัหวดัเชียงใหม่ 50300  โทรศพัท ์ 05-388-5871 
 

4. ประสบการณ์การท างาน  
  2551-2553 

 
2553-ปัจจุบนั 

ปฏิบติังานในต าแหน่งผูช่้วยนกัวจิยั  สถาบนัวจิยัและพฒันา  มหาวทิยาลยั
ราชภฏัเชียงใหม่   
ปฏิบติังานในต าแหน่งเจา้หนา้ท่ีบริหารงานทัว่ไป วทิยาลยัพฒันาเศรษฐกิจ
และเทคโนโลยชุีมชนแห่งเอเชีย 

     
5. ผลงานด้านการบริการวชิาการ   
  2551- 2553 

 
 
2551-2553 
 
 

คณะท างานโครงการฝึกอบรมหลกัสูตรระยะสั้นเร่ือง การวจิยัเพื่อการ
พฒันาการเรียนรู้สู่วทิยฐานะครูช านาญการ ครูช านาญการพิเศษ ครู
เช่ียวชาญและครูเช่ียวชาญพิเศษ 
คณะท างานโครงการการจดัการความรู้เพื่อขบัเคล่ือนจิตตปัญญาสู่องคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
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2551-2553 
 
 
2553 
 
2552 
 
2552 
2552 
 
2553 
 
2552-2553 
2553 
2552-2553 
2553 
2553 
 
2553 
 
 

2554 

คณะท างานโครงการอบรมเชิงปฏิบติัการการเขียนผลงานปฏิบติังานตาม
หนา้ท่ีและความรับผิดชอบตามต าแหน่งและมาตรฐานวทิยฐานะช านาญ
การพิเศษ 
คณะท างานโครงการอบรมการจดัการความรู้จิตตปัญาศึกษาสู่การเรียน
การสอนในมหาวทิยาลยัราชภฏัเชียงใหม่  
คณะท างานโครงการอบรมมคัคุเทศกน์อ้ยเทศบาลต าบลตน้เปา   
อ.สันก าแพง จ.เชียงใหม่ 
คณะท างานโครงการอบรมตน้กลา้อาชีพ 
คณะท างานโครงการปรับแปลงองคค์วามรู้และนวตักรรมจากมหาวทิยาลยั
สู่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
คณะท างานโครงการอบรมการเพาะเล้ียงปลาดุกรัสเซียใหก้บัเจา้หนา้ท่ี
เทศบาลเมืองเมืองแกนพฒันา  อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่ 
คณะท างานโครงการอบรมการเล้ียงกบแบบมืออาชีพ 
คณะท างานโครงการอบรมการเล้ียงกระต่ายสร้างรายไดเ้สริม 
คณะท างานโครงการอบรมการเล้ียงจ้ิงหรีดสีทอง  สร้างรายได ้
คณะท างานโครงการอบรมการผลิตปุ๋ยหมกัและปุ๋ยอินทรียอ์ดัเม็ด 
คณะท างานโครงการอบรมเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการเรียนรู้ของ
นกัศึกษามหาวทิยาลยัราชภฏัเชียงใหม่ 
คณะท ำงำนจัดกำรประชุมสัมมนำวิชำกำรและงำนวิจัย 2010 Workshop on 
Alternative and Renewable Energy for Sustainability “Exploring 
Technologies for Building a Green City” 
คณะท างานโครงการฝึกอบรมและปฏิบติัเซลลแ์สงอาทิตย ์ณ มหาวทิยาลยั
ราชภฏัเชียงใหม่  วทิยาเขตสะลวงข้ีเหล็ก คร้ังท่ี 1 

  2554 
 
2554 
 
2555 
 
 
2555 

เขา้ร่วมแสดงนิทรรศการโครงการฮ่วมเฮืยนฮูว้ิถีพอเพียง 84 ต าบล โดย 
ปตท. ณ อ าเภอแม่ทา  จงัหวดัเชียงใหม่ 
คณะท างานจดัการประชุมสัมมนาวชิาการและงานวิจยั 2011 Workshop on 
Alternative and Renewable Energy for Sustainability “Smart Community” 
คณะท างานจดัการประชุมสัมมนาวิชาการและงานวิจยั The 3rd Workshop 
on Alternative and Renewable Energy for Sustainability “Decentralized 
Power Solution for Communities and Islands” 
คณะท างานจดัการประชุมวิชาการพลงังานทดแทนสู่ชุมชนแห่งประเทศ
ไทย คร้ังท่ี 5 
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  2556 
 
 
2556 
 
2556 
 
 
2557 
 
2557 
 
2557 
 
2557 
 
2558 

วิทยากรบรรยายแหล่งเรียนรู้ทางดา้นทางดา้นอาคารอนุรักษพ์ลงังานและ
ส่ิงแวดล้อม ประจ าวิทยาลยัพฒันาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่ง
เอเชีย  
คณะท างานโครงการสร้างความรู้ความด้านพลังงานในเขตพื้นท่ีผูใ้ช้
พลงังานเขต 2 ประจ าปีงบประมาณ 2556 
คณะท างานการจดัประชุมสัมมนาวิชาการ ASEAN Renewable Energy 
Workshop(AREW2013):Decentralized  Power for Local Community with 
Renewable Energy 
คณะท างานโครงการสร้างความรู้ความตระหนกัดา้นพลงังานในพื้นท่ีผูใ้ช้
พลงังานเขต 3 ประจ าปีงบประมาณ 2557 
คณะท างานโครงการประชาสัมพนัธ์แผนคุม้ครองผูใ้ช้พลงังานในพื้นท่ี
ผูใ้ชพ้ลงังานประจ าเขต ประจ าปีงบประมาณ 2557 
คณะท างานโครงการถ่ายทอดเทคโนโลยีการประยุกตใ์ชร้ะบบผลิตไฟฟ้าดว้ย
เซลลแ์สงอาทิตย ์
คณะท างานการจดัประชุมสัมมนาวิชาการและงานวิจยั APEC Workshop 

on Smart DC Power Opportunity for Community 

คณะท างานโครงการสร้างความรู้ความตระหนกัดา้นพลงังานในพื้นท่ีผูใ้ช้

พลงังานเขต 7 ประจ าปีงบประมาณ 2558 
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ผู้วจัิยรอง 
1.   ช่ือ-สกุล นายวรพจน์ โพธาเจริญ 

      Worrapod Pothacharoen 
2.   เลขหมายบัตรประจ าตัวประชาชน 1510190003905 
3.   ต าแหน่งปัจจุบัน นกัวจิยั 
4.    หน่วยงาน วทิยาลยัพฒันาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชุีมชนแห่งเอเชีย มหาวทิยาลยัราชภฏัเชียงใหม่  

ศูนย ์แม่ริม อ. แม่ริม จ. เชียงใหม่ 53180 โทรศพัท ์0917155543 และ 0831544346  
อเีมล์ Worrapod.pop@gmail.com 

 สถานทีอ่ยู่ทีต่ิดต่อได้สะดวก  94/1 หมู่ 3 ต.บา้นธิ อ.บา้นธิ จ.ล าพูน 51180    
การศึกษา 
มหาวทิยาลยั   ปริญญา  สาขาวชิา  ปี พ.ศ. ท่ีส าเร็จ 
ม. เชียงใหม่   วศ.ม.  วศิวกรรมพลงังาน  2551  
ม. เทคโนโลยรีาชมงคลลา้นนา  อส.บ.   เทคโนโลยเีคร่ืองกล  2554  
    เขตพื้นท่ีภาคพายพั 

 
5.  ประสบการณ์ทีเ่กีย่วข้องกบัการวจัิย 

5.1 ประวตัิการท างาน 
ต.ค. 2551 – มิ.ย. 2558 ผูช่้วยวจิยัประจ าหน่วยวจิยัระบบทางอุณหภาพ ภาควชิาวศิวกรรมเคร่ืองกล  

คณะวศิวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลยัเชียงใหม ่
5.1.1 ประสบการณ์ทีเ่กีย่วข้องกบัโครงการวจัิย (โครงการวจัิยท่ีด าเนินการเสร็จแล้ว) 

ล าดับ ช่ือโครงการ ผู้ว่าจ้าง ต าแหน่ง ระยะเวลา 

1 

การประยุกต์ใช้น ้ ามันชีวภาพผสมในรูป
อิมลัชันด้วยคล่ืนความถ่ีเหนือเสียงเพื่อเป็น
เช้ือเพลิงทดแทนน ้ ามนัดีเซลและน ้ามนัเตาใน
หมอ้ไอน ้าหรือเตาเผา 

วช. 

เจา้หนา้ท่ี 
เก็บขอ้มูล
และ

วเิคราะห์
ขอ้มูล 

 

ส.ค.2553 – 
ส.ค.2554 
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ล าดับ ช่ือโครงการ ผู้ว่าจ้าง ต าแหน่ง ระยะเวลา 

2 
การใช้น ้ ามนัอิมลัชัน่ทดแทนการใชเ้ช้ือเพลิง
ฟอสซิลในเคร่ืองยนตดี์เซลเกษตรกรรม 

ส านกังานพฒันา
วทิยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี
แห่งชาติ 
(เครือข่าย
ภาคเหนือ) 

 

เจา้หนา้ท่ี 
เก็บขอ้มูล
และ

วเิคราะห์
ขอ้มูล 

มิ.ย.2553–
มิ.ย.2554 

3 

การผลิตน ้ ามนัชีวภาพ: พฒันากระบวนการ
ผลิต และหาสัดส่วนผสม ดีเซล-น ้ ามนัพืชดิบ
ในรูปอิมลัชัน เพื่อทดแทนน ้ ามนัดีเซลและ
น ้ า มัน เ ต า ในระดับต้นแบบ เพื่ อ ใ ช้ ใ น
อุตสาหกรรมส าหรับหมอ้ไอน ้ า/เตาเผา และ
เคร่ืองยนต์ดีเซลส าหรับเกษตรกรรม รวมถึง
การวเิคราะห์ Emissions และตน้ทุน 

สกอ. ผูช่้วยวจิยั 
ต.ค. 2553 –
ต.ค. 2554  

4 
โครงก ารป รับแ ต่ งน ้ า มันหม้อแปลง ท่ี
เส่ือมสภาพเพื่อทดแทนน ้ามนัดีเซล  

กฟภ ผูช่้วยวจิยั 
ก.พ.2553-
มิ.ย.2556 

5 
การใช้น ้ ามนัผสมในรูปอิมลัชันเพื่อทดแทน
การใช้เช้ือเพลิงฟอสซิลในหม้อไอน ้ าระดับ
โรงงาน 

ส านกังานพฒันา
วทิยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี
แห่งชาติ 
(เครือข่าย
ภาคเหนือ) 

ผูช่้วยวจิยั 
ก.พ. 2555 –
ก.พ.2556  

6 
การพัฒนาโรงงานต้นแบบในการผลิต
เช้ือเพลิงแขง็จากขยะ 

วช ผูช่้วยวจิยั 
ก.ค. 2555 – 
ก.ค 2556 

7 
การก าหนดมาตรฐานคุณภาพน ้ามนัผสม
ดีเซล-น ้ามนัพืชดิบส าหรับเคร่ืองยนตดี์เซล
ขนาดเล็กท่ีใชเ้ป็นเคร่ืองป่ันไฟฟ้า   

วช 
 

ผูช่้วยวจิยั 
ก.ค. 2555 – 
ก.ค. 2556 

8 
การผลิตไบโอดีเซล จากเมล็ดมะเยาหิน และ
เมล็ดปาลม์ ดว้ยการจดัการแบบไม่มีของเสีย 

วช ผูช่้วยวจิยั 
ต.ค. 2556- 
ก.ค. 2558          
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 5.2 ประสบการณ์ทีเ่กีย่วข้องกบัการอบรมสัมมนา 

 วรพจน์ โพธาเจริญ และ กันยาพร ไชยวงศ์ (2553), การวิเคราะห์สมรรถนะการท างานของ
เคร่ืองยนต์ดีเซล ท่ีใช้น ้ ามนัจากมะเยาหินเป็นเช้ือเพลิง,การประชุมวิชาการการถ่ายเทความร้อน
และมวลในอุปกรณ์ดา้นความร้อนคร้ังท่ี 9, จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 11-12 มีนาคม 2553 

 วรพจน์ โพธาเจริญ และ กิตติพงษ ์นาคภคัดี (2554), ผลของความถ่ีอตัราโซนิคท่ีมีผลต่อการผลิต
น ้ ามนัผสมดีเซลและมะเยาหินในรูปอิมลัชนัเป็นเช้ือเพลิงสาหรับเคร่ืองยนต์ดีเซลขนาดเล็ก, การ
ประชุมวิชาการการถ่ายเทความร้อนและมวลในอุปกรณ์ดา้นความร้อนคร้ังท่ี 10, จงัหวดัเชียงใหม่ 
10-11 มีนาคม 2554  

 วรพจน์ โพธาเจริญ และ พงศ์วรินทร์ เจริญกิจเกษตร (2555), การใช้น ้ ามนัดีเซล/น ้ ามนัเตาในรูป
อิมลัชนัเป็นเช้ือเพลิงส าหรับหมอ้ไอน ้ า, การประชุมวิชาการ การถ่ายเท พลงังาน ความร้อน และ
มวล ในอุปกรณ์ดา้นความร้อน คร้ังท่ี 11,จงัหวดัระยอง 8-9 มีนาคม 2555 

 
 วรพจน์ โพธาเจริญ อนนัต ์เปล่งกุศล และ ทนงเกียรติ เกียรติศิริโรจน์ (2556), การทดสอบการใช้

น ้ ามนัหมอ้แปลงท่ีใชแ้ลว้ในรูปอิมลัชนั เพื่อทดแทนน ้ ามนัดีเซล ในเคร่ืองยนต์ดีเซล,การประชุม
วิชาการ การถ่ายเท พลงังาน ความร้อน และมวล ในอุปกรณ์ด้านความร้อน คร้ังท่ี 12,จงัหวดั
เชียงราย 14-15 มีนาคม 2556 

 เจา้หน้าท่ีฝ่ายอบรม ประจ าโครงการ โครงการปลูกตน้กลา้พลงังานในโรงเรียน  ปี พ.ศ. 2552 - 
2557 

 โครงการปรับปรุงการใช้พลงังานอย่างมีประสิทธิภาพของบริษทั ลานนาเกษตรอุตสาหกรรม 
จ ากดั ทุนอุดหนุนงานวิจยัของส านกังานพฒันาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ )เครือข่าย
ภาคเหนือ ( การสนบัสนุนทุนวจิยัและพฒันา เพื่อแกไ้ขปัญหาทอ้งถ่ิน 

 วิทยากรรับเชิญ โดยทีมท่ีปรึกษาด้านพลังงาน  บริษทั กรีน เอิร์ธ ร่วมกับ กระทรวงพลังงาน 
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการใชพ้ลงังานส าหรับโรงงานขนาดกลาง กลุ่มไม ้อโลหะและ โลหะ
มูลฐาน 




